Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres]

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 1079 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Processo  Seletivo  Simplificado  para  formação  de  cadastro  de  reserva  de

estudantes para o quadro de estagiários do Município de Torres.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais torna público que se

encontram  abertas  às  inscrições  para  o  Processo  Seletivo  Simplificado  por  meio  de

Sorteio Eletrônico, sem vínculo empregatício, para formação de cadastro de reserva, de

estagiários de Ensino Médio e de Ensino Superior, realizado pelo Agente de Integração

CIEE-RS (Centro  de  Integração  Empresa  Escola),  no  portal  www.cieers.org.br,  em

conformidade com a Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, Leis Municipais

nº 4216/2009, 4456/2011, 5043/2019 e 5083/2019, regulamentadas pelo Decreto nº 57,de

11 de abril de 2018 e Decreto nº 094 de 07 de maio de 2021. Torna público:

• O resultado da classificação Final encontra-se no anexo I - Processo Seletivo

com abertura das inscrições 967/2023.

• Não houve interposição dos recursos contra a classificação preliminar resultante

do sorteio eletrônico do dia 19/10/2023

• Os anexos deste edital encontram-se divulgados no site www.cieers.org.br

Torres, 24 de outubro de 2023

Carlos Alberto Matos de Souza
Prefeito de Torres/RS

1

http://www.cieers.org.br/

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres]

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Anexo I – Classificação Preliminar do Processo Seletivo 967/2023

Ins: número da inscrição do aluno no Processo Seletivo;

Cl: Posição na Classificação no sorteio eletrônico

Curso Administração

Cl Nome do Estudante INS
1 Rosângela Escobar Pereira 6

2 Maria Eduarda Dias dos Santos 34
3 Larissa dos Santos Bueno 77

4 Wilian Alves de Barros 83
5 Gérson Henrique Silva de Oliveira 62

6 João Victor de Souza Couto 12
7 Bruno Silva da Rosa 61

Curso Ciências Biológicas

Cl Nome do Estudante INS
1 Laura Müller Silveira 60
2 Bianca Machado Oliveira 38

3 Valeria Cardoso Cejas 74

Curso Ciências Contábeis

Cl Nome do Estudante INS
1 Jonatas Marques da Rosa 56

2 Carlos Roberto de Matos Magnus 25
3 João Batista Medeiros Gonçalves 49

4 Gisele Saldanha de Oliveira 75
5 Evelin de Oliveira Aquino 53

Curso Engenharia Civil

Cl Nome do Estudante INS
1 Henrique Lutz Trajano da Rosa 5

2

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres]

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Curso Direito:

Cl Nome do Estudante INS
1 Renata Simone Aguiar Mendes 42
2 Juane Vitoria Camargo Cardoso 81

3 Roberta Schmitz Sebalhos Santhelena 37
4 Isabele Almeida de Souza 66

5 Ranieri Costa Manacas 50
6 Maurício Terres Cardoso 51

7 Luíza Schefer Coelho 76
8 Esdras Adir Soria Gonçalves 100

9 Rafaela Cardoso Machado 59
10 Dayverson Barbosa Nunes 40

11 Vanessa Machado Dalpiaz 102
12 Sheron da Silva Besi 47

13 Marina Vargas Lopes Da Silva 99
14 Sofia Jéssica Diaz 91

15 Tânia Luz Boff 20
16 Fernanda Binter 29

17 Ariane Caroline Aguirre da Silva 69

Curso Psicologia

Cl Nome do Estudante INS
1 Ana Cristina da Silva da Silva 78

2 Francielle Scheffer Machado 28
3 Heloísa Simm Weber 8

4 Lucas Langner Pereira 17
5 Tiago Maciel de Souza Kegellim 26

6 Shirley dos Santos Rocha 101
7 Amanda Peres Damásio 13

8 Nathália Rocha De Matos 89
9 Janaína Felisberto Volff 86

10 Lorenzo Schneider Pimmel 15
11 Guayi Saraiva Guimarães 52

12 Pedro Moura dos Santos Peres 35
13 Danielly Victória Benemann 43

14 Lara Mansan Munari Borges 30

3

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres]

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Curso Serviço Social

Cl Nome do Estudante INS
1 Ana Carolina Ferreira Correa 88
2 Andréa Dias Padilha 19

3 Leticia da Silva Campaneli 22
4 Fabiana Fabbrin 90

5 Sarah Dinah dos Santos Bittencourte 46
6 Pâmela Dutra de Oliveira 104

Curso Ensino Médio

Cl Nome do Estudante INS
1 Adílson Felipe Costa 4
2 Roger Eduardo Neves de Oliveira 27

3 Ana Luíza Silveira dos Santos 95
4 Erick Santos 14

5 Kaio Alves Lacerda 84
6 Jaqueline Monteiro da Luz 3

7 João Vitor dos Santos Dias 58
8 Samuel Borba Cardoso 96

9 Alessandro dos Santos 71
10 Angelina de Souza Oliveira 54

11 Arthur dos Santos Machado 103
12 Yago Tesa Marinho 18

13 Caroline Basso de Souza 87
14 Manoel Guerreiro Kirsch 33

15 Nicole Bonatto Oliveira 44
16 Gabriela Goulart da Silva 93

17 Maria Eduarda da Silva dos Santos 68
18 Caroline Roldão Monteiro 72

19 Mateus Rodrigues de Souza 94
20 Thiago Machado Borges 21

21 Gabriela Pereira da Mota 73
22 Nathália Kurtz Fernandes da Silva 79

23 Maria Luíza da Silva da Rosa 70
24 Vinícius Martins Coelho 32

25 Maria Eduarda da Rocha Krás da Silva 67

4

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres]

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Cl Nome do Estudante INS
26 Alice da Rosa Menger 105
27 Vinícios Rodrigues de Matos 65

28 Kamila Oliveira Francisco 45
29 Maria Júlia Saldanha de Vargas 39

30 Henry Felipe Batistella 23
31 Lara Martins Magnus 63

32 Ana Clara de Matos Silva 98
33 Gustavo Justo Schardosim 16

34 Joana de Matos da Rosa 48
35 Erick Bauer Martins 36

36 Laira Vitoria de Jesus Santos Monteiro 85
37 Marianne Carlos Roldão 7

38 João Vittor Matos de Borba 64
39 Maikel Biondi Scheck 57

40 Verônica Sofia Orjuela Cristancho 24
41 Isabela da Silva Klein 55

42 Débora Rodrigues 82
43 Manuela Cardoso Machado 11

44 Emanuelle Jesus de Matos 9
45 Manuela De Menezes Pereira 92

46 Nicole Roldão Rodrigues 80
47 Arthur Gomes de Mattos 1

48 Aurélio Lúcifer Kern Müller 31
49 Arthur Ramos 10

50 Gabriel Fernandes de Oliveira 2
51 Nicolas Carlos Saldanha 41

52 Júlia Feijó Machado 97

Gabinete do Prefeito de Torres/RS, em 24 de outubro de 2023.

Carlos Alberto Matos de Souza
Prefeito de Torres/RS

5